Tl

COPLA

c.a.p. 88841 Fax 0962797956 : tel. 0962797911

COMUNE DI ISOLA DI CAPO RIZZUTO

(Provincia di Crotone)

- weww comune isoladicaportzzato kr it

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

ATTO n. 79 del 22.03.20006

OGGETTO: Approvazione Regolamento per il funzionamento della Commissione comunale di
Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo.

L’anno DuemilaSEIL il giorno 22, del mese di marzo, alle ore 13,00, nella sede del Comune di
Isola di Capo Rizzuto, il dott. Antonio RUGGIERO e il dett. Salvatore GULLI’, nominati
componenti della Commissione Straordinaria per la gestione del Comune di Isola di Capo
Rizzuto, con D.P.R. del 9 maggio 2003, con Ia partecipazione del Segretario Generale dott.
Pasquale La Pegna, assumono la seguente deliberazione in materia di competenza della Giunta

Comunale;




LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

- PREMESSO che con propria deliberazione n.37 del 03.09.2003 ¢ stato approvato il Regolamento
comunale per il funzionamento della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico
Spettacolo, prevista dail’art. 4 del D.P.R. 28.5.2001, n.311 che ha modificato fra I’altro gli articoli
141 ¢ 142 del regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S., approvato con R.D. n.635/1941, ed
introdotto Part.141/bis;

- CHE con il predetto Regolamento sono stati approvati, altresi, i criteri operativi ¢ le procedure
alle quali bisogna attenersi sia in fase istruttoria che in quella finale di sopralluogo da parte della
Commissione per il parere finalizzato al rilascio della licenza di agibilita, prevista dall’art. 80 del
T.U.L.P.S. approvato con R.D. 18.06.1931, n.773, nonché la documentazione da allegare alle
istanze per il rilascio del parere di agibilita;

- VISTA la nota Prot. N. 9696-2005/C.P.V.L.P/Area II del 04.0.005 della Prefettura -- Ufficio
territoriale del Governo — Crotone con la quale vengono trasmesse ai Comuni n.5 schede relative
agli atti e documenti che devono essere presentati a corredo dell’istanza per il rilascio del parere
di agibilita per i locali di cui all’art. 17 circolare M1 n.16 del 15.02.1951;

- RITENUTO di far proprie le schede trasmesse dalla Prefettura di Crotone con la nota sopra citata

- VISTO D’art. 42, secondo comma lettera a) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 nel quale vengono
stabilite le competenze di consiglio comunale in materia di regolamenti;

- VISTO e PRESO ATTO del parere reso in ordine alla regolarita tecnica del presente provvedimento,
ai sensi ¢ per gli effetti dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, da parte del responsabile del Servizio

Commercio, dando atto che il medesimo non comporta impegno di spesa;

UNANIME

DELIBERA

1. per le causali di cui in premessa di apportare al Regolamento comunale per il funzionamento
della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo le seguenti modifiche:

a) sostituzione dell’allegato tecnico al Regolamento con le schede tecniche relative agli afti e
documenti che devono essere presentati a corredo dell’istanza per il rilascio del parere di agibilita
per i locali di cui all’art. 17 circolare M.1 n.16 del 15.02.1951, trasmesse dalla Prefettura — Ufficio
territoriale del Governo — Crotone con la nota Prot. N. 9696-2005/C.P.V.L.P./Area I del 04.0.005

b) dare atto che le schede di cui sopra, quale allegato al Regolamento, sono parte integrante e
sostanziale del Regolamento comunale per il funzionamento della Commissione Comunale di

Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs.
n.267/2000.

3. dare atto che ’adozione della presente deliberazione non comporta impegni di spesa.



MODULARIO
L+ Ramo UTG -4

SCHEDA n. 1

Locali dl Pubbltco Spettacolo -

CATTIE DOCUH’ENTI CHE DEVONC ESSERE PRESENTATI A CORREDO DELLISTANZA

PER Il RILASCIO DEL PA! PARERE DI AGIBILITA' PER | LOCAL] DI CUI ALL'ART, 17
CIRCOLARE M.}, N.16 DEL 18.2, ’1951 ' :

ESA‘AE PR VENT}VO DEL PROGET‘TO

Ai fini dell’ esqma prevantzvo del progetto, per !e nucve attivita ovvero qa.ei! esistent]
alle’quali vengono apportate sostanziali modifiche, i titelar devono inoltrare aila Prnrat'ur
tramite i Comune ed in tempo utile, istanza in. bol!o & reiatwe progetto in dupiice cz:fma a
firma di un tecnico abilitato | comprendente . ‘

1) planimetria in scala 1.2C0 rappresentanta {'area occupata daila costruzione e le arze
adiacenti , nonché le arse limitrofe sino allo sbocco sulla viabilitd ordinaria pubbiica |, con

mdu:azmni alfimelriche e della deslinazicne degli sdifici confinanti © prossimi , fino ad unz.

distanza di metri 100 dai perimetre dell'edificio progsttato . Nella planimetia dcvré essere
indicata ia posizicne di eventuali idranti pubbilict , ubicati nelle vicinanze del locale;

2) piante in scala 1:100 rappresentanti i diversi piani dell'edificio., la dispesizione ed il -
numero dei posti per i pubbhco presente | le instaiiazioni ed impianti previsti , i servizi
'lglenlc: ecc. -

3) sezioni longitudinali & trasversaliin acala 1:100 dell'edificic ove & Ubicato il locale;

4) relazione tecnica descrittiva a ﬂrma di un professionisiz, con riferiment generail € con
particolare riguardo g :

- Pubicazione del locale , 'arredamento in ogni dettaglic & componente, sia nei matenah

Mon. 4

che nel sistema di mortaggio ed insialldzione , con- particolare riguardo ai- matedali

_combustibili , descrizione analitica dei cerlificati di reazione al fucce dei” component

{'arredo;
- strutture pertanti dell'edificio sizinterne che esteme , aree, pertinenze-, viabilita;

- uscite di sicurezzz e caicolo delle IpOIESI di cap;enza det locaie descnznone e scuita )

motivata dei percorsr di scampo; -

- servizi :glemm e verifica delle ipotesi di capienza in furizione - del nuimero di quesn
compresi i we per handicappati (divisi fra masch: = femmme in ragicne del 50%);

- impianti elsttrici;

- impianti di preduzione calors K i Vent}iazacne . traﬁamento ana o impianto dl -

condlzlonamentc -

- eventuali arredl specsah o :mplanti parircotan Se aicune parti esphcatwe ncultﬂssero in-

lingua straniera , sara cura del tecnico farle tradurre da un esperto in lingue. Nél caso in cui

il contenuto tecnlco fosse conforme zlle norme italiane il tecnico le timbrera col propric.
timbro professionale avallandole . In casc contrario | | materiali’ ‘suddetti non sono

accettabili;

- descrizione delle condizioni di esercizio delfatiivita e gestione delia sicurszza, con

riferimento alla documentazione specifica richiesta al 1 Titelo XV deil‘Allﬂgato gl Decreto def

“Ministero dell'intemo del 18.8. 1996




Moo. 4

MODULARIO
l.« Ramg UT3. -5

- WW f&%y@z/ fé/
8) documento da cui risulti che suile aree libere adiacenti al locale e destinate allo
sfcllamento dello stesso il proprietario del locale stesso abbia diritte di servit attiva;

6) documento legale comprovante 12 proprietd dell'area e dellimmobile da parte del
richiedents ovverc valide fitcle di dlspombthta della stessa anche aifini di guanto richlesto; -
f)documentc di approvazione del progette da parte del Comune comnnente e
specificazione della destinazicne d'uso del locale; '
"8) documentazione técnica rsiativa- agli eventuall servizi tecnoioglcz deil ammta quah
centrale termica pery fiscaldamenio , impianto da condlzmnamenic amb!enta{e 1mpianto di-
distribuzicne dell'aria calda | autcnmessa acs,; -
8) decumentazione tecnica reiaﬁva agli even'{uall tmplan’u fissi anhncenmo e d[ rilevazione ©
d'allarme , se . esistenti (indicazione delle sazioni,poriata pressione,riserva,bocche di
- incendio, ubicazions, tracciato ed estintor poréaﬂh omologati dal Ministerc dellfintemo);

10} altri eventuail impiantl soggetti al ceriificate di prevenzione incendi, ai sensi del D M
16.2.1982;

11)schemi unifilari cegli lmpla*m eletirici & dai quadn di dtsmbuzmne corradat: di reiézscre
tecnico-descrittiva;

12)documentazione grafica e. dichiaraziore di confcrm;ta a fima di un tecnico agilitato |
relativa alla normativa vigente in materia di abbattimento deile barriere architettoniche;
13)quaiungue aitro decumente ¢ glaborato ritenuto utile al fini ilustrativi deb progetic;

scheda n.1

Ove si ritenga che , per talune attivitd , qhaicuno dei puntt suindicati possa ¢ debba
essars frascurato - dovra farsann esphcata menzione nella relazicne tecmca di cui ai punio -
d}uﬁ,.specaﬁcandomxﬁamemew!s maotivazion

- SOPRALLUOGO D VER]F!CA

. ['fitolari delle atfiviia devono inoitrarg alla- Prefetiura framiie_1i Comune g con
congrug anticipo di temee, istanza s f:nl dei sopral!ucgo da parte. deifa commlssmne per it
relativo nulla osta. .
I'titolari dell'atiivitd devono nredlsporre afii nche il Iocaie al momento defla visita
della Commissione , si presenti cosl come risultera essers durante I'esercizio
e devono esibire , prima del coilqudo la seguents decumentazicne |, ad mregraz:one d1
quella prec._dentemente presentats’ per lasame preliminare | awalendosr anche in questo
- caso di quanto disposto all'uitimo comma del paragrafo precedente
1) dichizrazicne di conformita al pmgaﬁo precedentements preseniate & approvatc dalla
- C.PV.LPS
2) relazione circa la presenza di eventuah mfrastrutﬁure di carattere pubblico (elettrodott,
ferrovie,gasdotii, ecc.) con indicazione della loro distanza dai iocale nel punto pih prossime:;
3) collaudo statico |, & firma di un  tecnico abiiitato | relativo al locale reso “ai sensi della
legge 1086/71 e succassive leggi , decreti minisieriali e circolari Ministero LL.PP. In esso
deve essere evidenziato che le struiturs del locale stesso interessate dal pubklice quali
solai , balconi , scale , ballatoi ecc. ,.siano siate calcolate e collaudate, -per un sovyracsarnico
acc:dentaie non mfnnore a quanto per legge stabilito (Circolare del 31.5. 1886 N° 15 MIL.SA.
~(@8Yy-15);-cherichiama it punto-s 2-delallegato-al Decreto del Ministere dei Laver Pubblich — - o mmsm




i MODULARIO ; B
1L-Ramo UTG -4

scheda n. 1

del 16.1.1998 - “Criteri generali per la verifica di sicurezza delle costruzioni e dei canchi e
sovraccarichi®);

4) certificato di idoneitad statica attesiante che tutte le barriers (belaustm , parapeili ,
ringhiers ecc.) di contenimento del pubbhco o di protezioné , delfaltezza minima di mt 1,10,
siano state calcolate e collaudate per una spints orizzontale, applicate all'estremita
superiore, non mfenore a quanm stabilito dal Decreto dei M;nasnero de.t Lavon Pubbi:c; gel

T BTTges; - e
5 certmcato di idoneita skatsca relatwo ad allestimenti- ed - mfrastn.;tture mobm
particolammente sollecitate staticamentz e ificate di comrstic monfaggic nonché, di

resistenza meccanica del vetri presenti nel 1ccaie da par‘e delia ditta produtirice e forniirice
che devono .essere conformi alle norme UNI

8} ceriificato di un {ecnico abilitato- attestants i -requisiti du res:sterza al fuceo di ’mna la
strutture del locale fvedi Circolars Ministero interni n. 91 de! 14.08.1861); . '

?) certificazione del tecnice attesiante la conformitd cne tuth | materiali | gil arredt ed | mooili
impottiti instailail nal locale |, rispondono. alle caratieristiche di reaz.one at fuoco previste dal
Decreto def Ministero dell %memo del 19.8.1988.

Tali caratteristiche dovranno essere dabitaments comprovate ssibendo fotscapia .
autenticate dei cerificati di omoiogazxone nonché delte necessare dichaaraz:onz i
conformita ;

8) collaudo degii impianti eie“mcx a firma di un tecnico abilitato per nuovi impiant e, per

quelli sui quali sia siaia effetivaia manutenzione straordinania o certificazione, rilasciata da

tecnico abilitato (ingegnere © perito e!eﬁrotecnico} atiestanie ia ﬁspondenza dcgii impianti

eletirici & di messa a terra alle vigenti norme C.&2.1. , se trattasi dl impianti sul quali sia stata
- effettuata solo manutenzione. ordinaris;

8).dichiarazione di conformita ai sensi della legge 46!80 redatta c:aila Drt’ta :nsta!iamce g

—ierita-ad-ogni-singolo-impianto-tecnolegics;
10) copia deila scheda Modelio B di denundia dellimpianto di measa a terra aiie SPESAL
{Servizio Prevenzione Infortuni & sicurezza negii ambienti di L_avoro) ail A SL.5 d| Crotone
ai sensi del D.P.R. 547/55; _-.
11) certificato di conformita sismica, ove richiesto; LT
12). certificazione attestante tomologazicne dei sistemi di apertura 8 semphce =pmta dei
serrament delle uscite di sicurezza e di porte o materiali di particolar carafteristiche RE!;

~ 13) cerfificazione attestants le caratieristiche idrauliche degli umpiantl fissi di spegn:mento
14} ceriificazione attesiante i‘omoicgazsone degli estintori;
13). nominativo delia ditta a cyi- ¢ affidata la manutanzzone degli tmplants antmcendm la”
revisione pericdica degli ‘estintori; - :
18) dichiarazione sosiitutiva dell'atto notcrlo a firma del responsabiie deil’ a‘iwit“
relaziohe a possibili limitazioni delle condizioni dl esearcizio .
17) nominativo dell'sletfiricista che curz Iz manutenz;one dec[i impianti . eleﬁnm Y
compreso |'impianto di iliuminazione di sicurezza
18} dichiarazione circa Finstallazione dei dusposmvn per labbaﬁlmento delle barriers -
architetioniche;

-18) perizia fonometricz riguardants sia [aspetio acust:co ‘della  speciiica sorgente -
disturbante nei confronti dell'ambients (DPCM 1.3.1881) che I’espossz:one dei Iavoraron ai.
rumore duranie io svoiglmemo della loro atiivitg (DL-277/91);




A0DULARIO
- Ramo UT.G.« &

W/ U&/ 5%/ gﬁ/é%?&

20) per quanto conceme il sarvizio di vigilanza antmcendio laddove to stesso & per legge
prescritto , dovra essere inolirata spposita ;=tanza secendo e procedure di legge prawsts
’ ai locale Comando di Vlgah del Fuogo; .

schedé_ n.1

Mob. 4

nel pracedentz oaragra.o devono srowedere agl adempimenti prcscntu

Controt!are prevemwsmente che lg’ pfatache relanve ai servizi di cui sopra siano
complete delia documéntazione ¢ carlificazions indicata , onde évitare possibili disservizi

per lespletamento deli'attivitd della Commissione , a causa della mancanza de;ila‘

necsssaria documentazione di supporto.

N.B. . . Lo . .o :
AYPer quanio conceme il servizie di vigilanza antincendio |, laddove lo siesso & per

legge prescritio , dovra essers incitrata apposita istanza , secondo ie procedure di !egge _~

previste , al locqle Cemando dei Vigili del Fucco.

B}Quando | lavori riguardang la medifica di un lccale di cul in precedenza erg s’cata '

riconosciuta 'agibilita; gli slaborati tecnici dovranno essers riferiti aglhi intsrventi da stiuars,
con riferimento alla situazione preesisiente.

C)Tutti | documenti soora menzionati, sottascntb dal titclare del locale ovvero dal

legale rappresentants deil'atiivita e dal tecmco progetiisia- nell'ambito delle specifiche

| titolari delle athvzta gga in possesso della licenza di -esercizio & per Ie quail la
dcwmentamr‘e agli atli non € complets , secondo le d u.spomzlcn. contanute nel presents s

~cam§eeﬁzmveﬂwssewéataﬁmaiwﬂmcrat

D)Per i locali con caplenza superiors a 100 posti, nonche per gli impianti. zecnoiog:c: '

compresi nelf'elenco di cui al decrefo 18 febbraio 1882 del Ministero delf'intermo (G.U.. 8
aprile 1882 n. 5??) la richiesta di esame progetto dovra ,essere inviata anche al Comando
Provinciale dei Vigili del.Fuaco, ai fini dell'ottenimentc dei certificato di prevenzione incandi

- BE)le istanzs in boi!u da predurre tramate it Comune competente deveno con‘tarerg i
seguenti dati: -
1} tipo di_richiesta:

a) esame progetto (specmcare se tratt351 di nuove realizzazione - veriazione dello stato
attuale - adeguamento aile vigenti norme - mtegr zione & precedente progetio -attuazione”

di precedenti prescrizioni etc),
b)socraliucgo per vérifica deil’aglblhta

2) tipo di attivitd (specificare se tratiasi dl teatri,cinems, altri loca ali di nf‘a“temmeﬁto Sled)

loc.tg, racapito telefonico;

3) dati relativi al responsamle legale deil attivita :nome; cognome - data & lucco di nascita .

recapito telefonice.




Mop. 4

it evritonsintl, Jé/ Crovweirie
|  SCHEDAn. 2 '
Locali di Pubblico Spettacolo - PISCINE,
ATTI E DOCUMENTI CHE DEVONQ ESSERE PRESENTATI A CORREDO DELLISTANZA
PER IL RILASCIO DEL_PARERE DI AGIBILITA’ PER | LOCAL DI CUL ALUART.47
CIRCOLARE M.l N.16 DEL 15.2.1951 ' a

. Elenco aggiomato deila doéumeni‘azione- tecnica da trasmetters | g cura del titolars:
& tramite if Cornune , per il sopraliuogo di collaude da parts gelle Commilssione Provinciale
di Vigilanza sui lecali di pubblico spettacoio <o

ST . ESAME PREVENTIVO DEL PROGETTO .
1) planimetria deilimpianto , dalla quale si evincano in particolars i seguenti puntk:

a) aree e strutture destinate alla permanenza di pubblico:

p} percorsi di esodo ed uscite; C

<) ubicazions dei servizi per il pubblico , per gii atietl o utenti oer-il personale

-dipendenie  (wc , spogliatol , posto df primo soceorso allintemo degh spogliatoi €, dove

pravisto, nei diversi settori per il pubbiico acc.); . : .

d) area di rispetto esterna; : :

2} relazione tecnico-fllustrativa , con particolare riferimento 2
' a) capienza per | var: settor] destinali al pubblico;
b) dimensiont trasverszli ¢ lunghezzz dei percorsi di esodo;
¢) tipologia strutturale; : e ‘
d} materiali di arrado e di rivestimento presenti;

ey impianti elettric; .
7) mez di estinzione fissi e mobili;
g} quant aitro indicato nel D.M. del 25.8. 1889,

3} schami unifitari degii impiahti eletirici & dej ciuadri ci distribuzicne , corredati i relazione
tecrica-descrittiva. B . . . .

SOPRALLUQGH DI VERIFICA

1) collauco stafico , a firma di un tecnico abilitate |, relativo al locale reso aj sensi dellg .
legge 1086/71 e succassive leggi , decrsti ministeriali € circolar Ministero LL:PP.In esso
deve essere evidenziato che le strutture interessate daj pubblico sianc state calcolate g
ccllaudate per un sovraccarico accidentale non inferiors a gquanto per legge stabilito
(Circolars del 31.5.1886 N° 15 ML.SA. (86) 15, che richiama | punto 5.2 dell’allegato al
Decrato del Ministero dei Lavori Pubblici del 16.1.1986 - “Criteri generall per la verifica di
sicurezza delle costruzioni & dei carichi & sovraccarichi”), -




 MODULARIS
L-Rama UT.G. -4

/.

scheda n.2

2) certificate di idoneitd statica attestante che tutts le bariere (balaustre |, parapetti |

- ringhiere ecc.) di contenimento del pubblico ¢ di protezione , dell'sltazza minima di mt 1,10,

siano state caicolaté e collaudate per una spinta orizzentale, applicata all'estremita

superiore, non infefiors a quanto stabifito dal Decreto del Ministero dei Lavor Pubblici del .

15.1.1996,

- 3)copia della scheda modello’ A di denuncia dellinstallazione e dispesitivi-contro le scariche
atmosferiche. ¢ B di denuncia delfimpiantc” di messa 2 terra alio . SPISAL (Servizio~

Pravenzione infortuni e sidurezza nagh ambienti di Lavoro) al'aS.L.  di Crotone sensi

del D.P.R. 547/55 artt. 40 e 328);

“d)dichiarazione di conformitd ai sensi della legge 48/90 redatia é:}alla Ditia installatrice

-riferita ad ogni singolo impianto tecnologicié; U

- 5) collaudo degli impianti eletirici 2 fima di.un tecnico abilitato per nuovi impianti & per queli

sui quall sia stata effettuata manutenzione straordinaria o certificazione, rilasciata da
tecnico abilitate (ingegnére ¢ perito elettrotecnico) | atigstants ia rispondénza degii impiant
eleftrici e di messa a terra alle vigenti norme C.E.L |, se trattasi di impianti sui quali sia statg
sffettuata solo manutenzicne ordinaria ; _ L .

8) elaborati relativi ad impianti tacnologici (centrali termiche ," gruppi elettrogeni | ecc.)
eventuaimente presanti nell'ameito defimpianto e relativi certificati di conformita: o
7) documentazione grafica e dichiarazione di conformitd , a firma di un tecnico apiiiiato |
relativa alla normativa vigente in materia nen solo di gccessibilita ma anche di  fruibifita
delte strutture sportive da parte delle persone handicappate (art. 23 D.L. 104/92);

8) relazicne tecnica ilusirante le carattzristiche deilimpianio di depurazione e clorazions
delle acque; ‘ : o

.9) dichiarazione attestante che il servizio di salvataggio viene disimpegnato da almsno 2

bagnini , all'uopo abilitati dalla Sezione di Salvatacaio della Federazione itali

ovvero muniti di brevetto di idonéita per | salvataggi 2 mare |, riasciato da sccieta _

autorizzata dal Ministero della Marina Mercantite; ) .

10) dichiarazicne atiestants che il servizio di primo soccorso viene sffettuate d4 personale
in possesso dej requisiti previsti dalla normativa vigente (diplema di infermiers professicnale
gcc); T '

1) relazione tecnica relativa ai ricambio di aria esterna nélla zona di balrneszicne (gspresso .

in mc/h per ‘metro quadrate di vasca) e nelle aitre zone destinate ai " frequentatori
(spegliatoi,senvizi igienici,scc.) espresso in V/n):; S . -

Per ogni aitro non specificato i raccomanda di atlenersi scrupclosamente a quanto

contenuto nella circolare del Ministero della Sanita n. 22 pubblicata sul Supplemento
Crdinaric della G.U. n. 38 del 17.2.1992 . coritenente I ATTO DI INTESA TRA STATO E
REGIONI relativo agli aspetti igienico-sanitari concernenti la costruzione, 1a manutenzione &
la vigilanza delle piscine ad uso nataterio.  © B :

! titolari delle attivitd gia in_possesso della licenza di esercizio e cer le quaii la
documentazione agli atti non & completa | secondo je disposizioni contenute nei presanie ¢

Mop. 4

—-nelprecsdents paragrafo-—davono provvedere-agli-adempimentiprescriti-————



B,

MODULAHiO
I.-Reme UTG.- 4

Moo 4

scheda n.2

Controliare preuf@n’ti\.fam'en*cm che le pratiche relative ai servizi di cui sopra slano
complete della documentazione & cerfificazione indicata , onde evitare. possibili drssewuzx
per l‘esp[eiamento dell'attivitd dellu Commissicne.

L h)PEf quanto conceme il servizic di v:giianza aﬁtancendno !a'ddove lo.stesso & per
legge prescritto , dovra essers incltrata apposita istanza | secondo le procedure di legge :
previste |, al locale Comando dei Vigiii del. Fuoco, .

B}C}Lar*do i faveri riguardanc la modifica di un !ocale cui m D;ecedersza era stata
riccnosciuta Pagibilitd, gli elaboratl tscnici dovrannc essere riferiti agl: interventi da

. attuars,come vannbd a modificare la siluazione preesisients.

CYTutt | documenti sopra menziorrati, sotioscritti dai titclare dc! locale ovvero dal
legale rappresentante delf'attivita e dal tecnice progsttista nellambito delle specifiche
competenze, devonc essere datafi,firmati e fimorati .

D)Per | locali con capienza supericrg a 100 pos%i, nonché per gii impianti tecnclogic
comprasi neilelenco di cui al decreto 18 fabbraio 1982 del-Ministerc delfinterno (G.U. ¢ -
aprile 1882 n. 577), la richiesta di esame progetic dovra. essere inviata anche al Comando
Provinciale dei Vigili del Fucco, ai fini dell’ottenimento del certificato di prevenzione incendi.

EjlLe istanze in bollc da produrrs tramite il Comune competante devono contaners |
seguenti dati: - X .

1) tipo dirichiests;
a) esame.progetic (specificare se tratiasi di nuova realizzazions - vanazmne dello siato

© attuale - adeguamento alle vigent norme - integrazione a precadents progetio -atiuazions
di precedenti prescrizioni etc. ); : - : e

“pisopraliucgo perverifica deitagibiliis;
2) Tipo di atfivitad (soeczﬂcare_ se fratiasi di tea‘m cinema, aitri locall di mtraﬁemmento &cc)

lec.td, recapito telefonico;
3) Ddtl relativi al responsablle legale deit’attmte ‘nome, cognome - data & mogo di nascita .

' recapito {elefonico,




MODULAHIO
L+ Ramo LG, - 4

Mop. ¢

SCHEDAn, 3

Locali dl Pubbhco Spettacolo -IMPIANTI SPORTIV!

" D.M.25.8. 1888 (G.U. n206dei49 1989)6 DM ’1831996 (G U n85 del 11 4 1906)
esmi. - - :
~ ATT] E DOCUMENTI CHE DEVONO 'CSSERE ”PR‘ESEN ATE A*”CORREDO“” }
DELUISTANZA PER L RILASCIO DEL PARERE Di AG! IBILITA PEF? 1 D(‘As j DI
CULALL'ART .17 CIRCOLARE ’\ﬁi N 1€ DEL 15.2.1851 "e s.m.i.

Elenco aggiornato della dochmentazlone tecn:ca da trasmetiers -2 cura del - -
ttolare 's/p ENTE tramite il Comune ", per il sopralitogo di. cottaudo da parte della
Commissione Provinciale di V;gllanz:; sui locali di pubbhco spetiacoio :

ESAME PREVENTIVO DEL PRDGETTO

1) planimetria deft impianto , dalla quale si evincane in particolare | seguenti ounti
- &) aree & strutiure destinate alla permanenza di pubblico; -
b) percorsi di esodc ed uscite:
¢} ubicazicne dei servizi per il oubbl;co , per gli atleti e per il personale
dipendente (wc , spcgi:a&on posti di pnmo soccorso glllinternc degh Suogiis:'{ﬂ[
. e, dove pravisto . nei diversi satior] per il pubbhco ecc) -
d) arss di rispetto esterna; :

—wﬁ%fe:a:zsﬂne—tecmcmﬁusvatrvmmﬁmiarTrermenio =
a) capienza per i varj settori destinati al pubblico;
b) dimensioni trasversali & lunghezzza dei percorsi di esede;
c) tipologia strutiurale; .
d} materiali di arredo e di nvesumen’to presenti
e) impianti eletirici;
- ) mezzi di estmzmne fissi mobtil :
. giquant'alire indicato nel Decreto del Ministerc dell'interns del 18.3, 1596
3) schemi unifilari degli impiani. elettru:a del guadr di distribuzicne, corredati di
reiazlone ’E“CI"IICE descz*‘t:vc ‘ N ' '

SOPRALLUOGO DI V;R!FiCA

1} collaudo stanco e firma di un tecnico abilitato , relativo al locale raso ai sensi -
- dellz legge 108(.:171 & successive leggi , decrsti mznist=r1511 € circolari Ministerc
LL. PP inesso ceve ‘sssere gvidenziato che le strutiurs interessais dal pubblice ..




T MODULARIS ] -
- Ramo UTG -4

schedan.3

siano state calcolate e collaudate per un sovraccarico aécidentaie non infericrs a
quanto per legge stabilito (Circolare del 31.5.1986 N° 15.MLSA. (88) 18), che

richiama il.punto 5.2 dell'allegato al Decreto del Ministero-dei Lavori Pubblici dei ™. -
- 16.1,18%6 - “Criteri generali per la verifica di sicurezza delle costruzioni e dei carichi .

& sovracearichi®). .

Moo. 4

*‘ﬁaﬁ:ert'rﬁea%eﬂé%—ideﬂe{-t;‘a%taﬁé&'atiest_aatafehev-tu'tte-4e—barfiere (palausire ;"rpara@eﬁiff—--_——-?—n-

ringhiereé ecc.) di contenimento dei pubblico o di protezione | deil'altszza minima di
. mt 1,10, siano state calcolate e collaudats per una spinta orizzontale, applicata
" all'estremita supsriore, non inferiore & quanto stabilito del Decreto del Ministero dei
Lavori Pubblici del 16.1.1998. - ' S "

3) ceriificato di idoneita statica reso per’il comma 4‘déii’ar’{._8 ed it comma 1 dell'art, -

17 del succitato D.M. 25.08.1989 e di ogni altra rets dj protezione postz in opera
neil'impianto stesso: ' T o
4) documentazione o certificazione attestantes |l rispetto delle vigenti norme di
sicurezza circa I'impiego ¢ la posa in cpera dei materiali di rivestimento e di‘arrado;
5} coileudo degli impianti slettrici & firma di un tecnico apilitato pér nuovi impianti e
per quelli sui quali sia stata effettuata manutenzione straordinaria o -certificazione,
rilasciata da tecnico abifitato (ingegnere .o ‘perito slettrotecnico) , attsstante iz
- rispondenza degli impianti elstirici e di messa a terra alle vigenti norme C.E.L | ss
tratiasi di impianti sui quali sia statz effsttusts solo manutenzione ordinaria ; '

. 8} dichiarazione di conformitad ai sensi della legge 48/50 rgdaﬁé dalla Ditta

installatrice riferita ad ogni singolo impiarito tecnologigio;

7) copia delia scheda modelio A di denuncia dell'installazione e dispoéitivi contro le

- scariche aimosferiche € B di denuncia delfimpianto di messa a terra ailo SPISAL

(Servizic Prevenzione Infortuni e sicurezza negli ambienti di Lavoro) allAS.L. 5di
Crotone ai sensi del D.P.R. 547/55 artt. 40 328); '

8) certificazione attestants I'omologazione dei sistemi di apertura a semplice spinta

delle uscite di sicurezza:

spegnimentc eventualmerits esistenti; adlicns
10) certificazione aitestante 'omolagazions degii estintori:

9) certificazione, attestante le caratteristiche icrauliche degli impianti - fiss di

11) elaborati relativi ad impianti tecriologici (centrali termiche , gruppi eieitrogeni »

ecc.) eventualmente presenti nell'zmbito cdellimpianto e relativi ceriificat] di
- conformita; o ' . C : c
12) certificato di conformita sismica | ove richiesto;

'13) décumentazione grafica e dichiarazione di conformita . 2 firma di un tecnico |

abilitato , relativa alla normativa vigente in materia non solo di accessibilitd ma
anche di fruibilita delle strutture sportive da parte delle persone handicappate (art.
23 D.L. 104/92): o , ~ . '

PR N Y




MODULARID
lL-Ramo T3 . 4

Moo. ¢

_schedza n3

Gli impianti gid in possesso della licenza di esercizic e per le quali !a
decumentazione agli atti non & completa secondo le disposizioni contenute nel
presante e nel precedents paragrafo dcvono provvedere agli adempimenti prescritti

. Controllare preventivamente che le pratiche relative ai servizi di cui sopra
wﬁgianomcamplexeﬁ_delia=ésc\sman«taz;eneae ~-cadificazione i ndlcata_,_saae_a\uiare_w_ﬁu_
possabn%s disservizi per !'espletamento de!i'at‘ﬁvna deisa Comm:ssaone \

=

A)Per guanto concermne il servizio di vigilanza. antincendio , 1addove lo stesse
& per legge prescritto , dovrd essere- inoltrata apposita lStaﬂZ"‘ |, sgcondo e
precedure di legge previste, al lecale Comando dei Vigili del Fuoco.

B)Quando i lavori riguardano la medifica di un locals di cui in precedenza era
tata riconosciuta P'agibilita, gli elaborsti tecnici  dovranno essers riferiti agli
interventi da atiuare,come vanno 2 variare le situazioni precedenti.
C)Tutti | documenti sopra menzionati, sottoscritti dat titolare del locale ovverp
‘cal legale rappresentants dell’attivitd e dal {ecnico pregetiista nell’ambito dells
specifiche competenzs, devono essere datati,firmati e timbrati
D)Per | locali con capienza superiore a2 100 posti, nonché per gl impian;
tecnologici compresi nell'elenco di cui ai decreto 16 feboraio 1982 del Ministero
deit'interno (G.U. 8 aprile 1882 n. §77),.1a richiesta di esame progetto dovra ,essere.
inviata anche al Comande Provinciale dei Vigili del Fuoco, & fini dell’ ottenimento

“—dfsr*enmcam*drprevenmnw:m: :

ElLe istanze in bollo da prcdurre tramite il Comune competente devono
contenere i seguenti dati:

1} tipo di richiesta: - ‘
a) esame progetio (specificare se trattasa di nuova realizzazione - variazione

dello stato attuale - adeguamemo alle vigenii norme - integrazione. & precedente'
progetto -attuazione di precedenti prescrizicni eic.),
b)sopralluogo per verifica dell'agibilita; : :
2).Tipo di attivita (specificare se trattasi di te atri,ci_ne,ma altri locali di intratienimento
_ece) lec.ta, recapito telefonicg; o ' - _
- 3) Dati re[at:w al responsabile jegaie dellattivit ‘nome, cognome - data & lucgo di -
nascita . recapito telefonico. '




“"MODULARIO

L-Ramo UTG.- 3

;r;&w %ﬂ@ﬁw/ 5// /

SCHEDA . 4
‘ {(TEMERE PRESENTI LIMITI E COMPETENZE EX ART. 4 D.P.R. M. 311/?001)
Locali -di - Pubblico Spettacolo -  Manitestazioni ali'apertd ( spetacoll canor,

manifestazioni varie e fiere). Circolare n.16 del 15.2. ﬁ951 del Mm:stero dell’ intemo €
D.M. 1981996((3Un2;4de!1201996) :

ATTIE_DOCUMENT! CHE DEYONO ESSERE PRESENTATI A CORREDO -

DELLISTANZA PER 1L RILASCIO DEL PARERE DI AGIBILITA’ F‘ER ] LOCAU D}

CULAELART A7 CIRCOLARE ML N.16 DE%_ 15.2.1951
(da inclirarsi tramite il Comune) .

ESA*&‘; ?’RE&’E‘&TWD DEL ?ROGETTO

1) isianza in boite indir zzata alla C.P.V.L.P.S.
2) planimetria rappresentante 'area ocoupata’, nonché la d;s;:os;z;one del palca
dei posti per il pubblicc s per gli handicappati, Iublcazsc:ne delle uscite di sicurezza

¢ dei percorsi di esodo | 1a disposizione dei mezzi di spegnimento | le instaliazioni &

gli impianti pravisti |, i servsvl igisnici per i pubblico & per gii handacappatz , e
disposizioni per il superamento delle barriers architeticniche;

3} relazione tecnico - illustrative , a firma di un professzoms & iscritto ell'albo | che

H?usm in maniera chiarz ad esaurxeﬂte gt i det‘ac:h_ esecutivi .

Moo, 4

‘protezicne contre le scariche atmosferiche |, di‘illuminazione di sicurszza |, delle

SOPRALLUOGO DI VERIFICA

1)-Documentazione tecnica relativa agli impianti sietirici , di messa a terra & di

- eventuali apparec niature per riprese telev"isi\!e'“ di- eventi:aii gruppi etet’zrog'eni ,

- 2) certificazione , da parte di un tecnico quaimcato qt*estantn ia raspondenza ail—- '

ece.;

vigenti norme di s;curcz.za .gi tutti gli impiant] di cui al punto precsdente,

3)dichiarazione di COﬂTDlet ai’ sensi -dellag iegge 46/60 redatia daHa Datta
installatrice riferita ad ogni singolo impianto tecnolegicio;

4) documento comprovante la disponibilita dell'area ai fini di quamo richiestc;

5) certificato di collaudo statico dejle strutture ovvero documento che aftesti
I'esscuzione a regolz d'arie del montaggio e assemblqggio dei singoli elementi
strutturali , secondo e indicazioni od alle condizioni di cui alla cocumentazsone

progetiuale di calcolo statico.
8) certificato di idoneita statica attestante che iutis le barriers {(balaustre | parapetii ',

- ringhiere ecc.) di centenimento del pubblico ¢ di protezione |, dell'altezza minima di

mt 1,10, sianc state caicolate e collaudate per una spinta orizzontale, agplicatz



Moo, 4

MOCULARIO
.+ Ramo ULT.G, - 4

scheda n.4

all'estremitd superiore, non infericre a quanio siabkilito dal Decreto del Ministero dei: .
. Lavori Pubblici del 18.1.1586. . . : :
7) documentazions o certificaziohe attestante il rispetto” delle vigenti norme di
sicurezza circa l'impiego e la posa in ogera dei materiali di rivestimento e di arredo;
- 8) dotumentazione da .cui risulii la dotazione dei mezzi antincendio dispenibili

~rﬁemeiegaziiaﬁeréegiirapparemhiﬂncbiﬁ—difesiinzione- S ohe %ilus’triw—‘aiirssi e
- caratteristiche deil'impianto idrico antincendio ; se praviste; _ L
© 8) Per quanto concarne il servizio di vigilanza antincendio , laddove lo stesso & per
legge prescritto , dovra ‘essere inoltrata apposita istanza , secondo le pré:_cei:iure di
legge previste, ai locale Comando dei Vigili del Fucce. oy L

N.B.. A)Per quanto concerne il servizio di vigilanza antincendio. , laddove Jo stesso
¢ per legge prescritio , dovra essere inoltrata apposita istanzz ., secondo le
procedure di legge praviste |, af locale Comando dei Vigili del Fuoce, ~ :

B)Quando | laveri riguardana la modifica di un locale di cui in precedenza era
siata riconosciuta Vagibilita, gli elaborati tecnici dovranno essere riferiii agh
intervent! da attuare,come vanno 4 variare la situazione precadenis. i

C)Tutli i documienti sopra menzionati, sottoscritli dal titolare del locale QVVEro
dal legale raporesentante dellattivits o dal tecnico progestiista nellambitc delle”

_spsci:‘.ichacpmpetenzefdeveneesser&éa%a%&ﬁfmaﬁﬁ%mbr at .

D)Per i locali con capienza superiore a 100 pestl, nonche per gli impiant
tecnologici compresi nell'slenco di cui al decreto 16 febbraic 1982 del Ministaro
dell'interno (G.U. 8 aprile 1882 n. 377}, la richiesta di eésame progetto dovra ,essere a
inviata anche al Comando Provinclale dei Vigili del Fuocs, ai fini delf’cttanimento
cel certificats di prevenzione incendi. - . ' .

. E)Le istanze in tolio da produrre tramite i Comure competents devong:

contenere i seguenti dati: -+ - PR -

1) tipo di_richiestz: ) : ) o <

- &) esamé progetto {specificars se tratiasi di nuava realizzazione - variazione dello

siato attuale - adeguamento alle vigenti norme - integrazione a pracedents orogetio

-attuazions di precedenti prescrizioni ' 3
D)soprailucgo per verifica deil'agibilita; = B

2} Tipo di attivitz (specificare se trattasi di teatn, cinema, aitri locali di intrattenimento

ecc) loc.td, recapito telsfonico; '

3) Dati relativi al responsabile legale dell'attivitad :nome,. cognome - datz e luoge di

nascita . recapito telefonico. ‘ -




Mop. 4

LCrE # %ﬂf%ﬁﬁ/ c’”/ / %@W& -

SCHEDAn. 5
(TENERE PRESENT] LIMITI E COMPET'ENZE EXART. 4 D.L.R. . 311/2001)

SPET TACOL} VIAGGIANTI {circhi, teatr tendc gicsiring, piste di pattinaggio ecc.) come da
" elenco delle atiivita spettacolar, attrazioni & trattenimient! di cui-all’ art. 4 della Legge n. 337
de! 18.3.1668, approvato con decreti !ntermimstenah del 23.4.1888, 22.7. 1981 e 10.1.1885.

_ﬂ tiorstim ml‘nﬁenai“”a—ranno essere-pmatz invisione per i'annotazmne*aegil estremi ogn“:“f"'—V_”T
qualvolta gli stessi vengono rinnovail ¢ subiscone delle vanazacnr di qualmque aanere -
2) el'atfo delld richiests dovra essers allegate slenco di utte 1s alirazioni con gii estremi dei -
comispondent librett ministeriali (n. libretti - n. attrazioni - denominazione dell'attrazione);

- 3) dovra essere esibita la documentazions d; <ui all'elenco peri'esame prehmmare da parte
defla C.P.V.LP.S. g
a) nella plahimsiria dovra essere chlaramente individuata fubicazione delie singole
atirazioni ¢ 'esatta denominazione delle stesse; dovra essere indicato i‘mgombro massimo
delle attrazioni e dovranne essere riporiate le dlmenszcnl dei-varchi di passaggio intemi;
k) per ogni singola attrazicne dovrd essers documentato in maniera esaurients circa ghi
emplanh eletirici ed sventuall gruppi elettrogeni per Palimentazione autonoma degli stessi ,
nonché riguardo i quadr; eiettrici di derivazione e di comande , limpianic di messa a3 terz |

" le protezioni e le caratteristicne fondamentali dei c:rcum di alimentazione e delte
apparscchiature di utilizzazione; dovrd essare inolire indicata la sisiemazione dei cavi di
glimentazione elettrica , nel rispetto delie vigentl norme di sicurezza & percne gli stessi non.
costjtuiscanc pericolo o intraicic per il pubblico presente;

4) allatto del scpraliucgo dovra essers integrata la documentazione pre dentmmenta .
esibiia cosi ¢come indicato nell allegato elenco;

5) la Commissione esprime un unico parare - a fronte dell'inters parco dl a‘trazxon; senza

ﬁmz:azzonaMuddena—paa:apa—ae;4@%@&&4&999!&%{enr&grup;:—:rdressewo’cm scio
essere esclusa qualche attrazione che non mterrensc.: in manisra negamfa af fini
dell'agibilita de!l‘antero parce. .

ATTIE DOCU‘MFNTI CHE DEVONQ ESSERE PRESENTATI A CORREEJO DELLISTANZA
PER I _RILASCIO DE]. PARERE Dl AGIBILITA’ PER | LOCALI Di_CU AL* ART. 17
CIRCQLARE M.I_ N.16 DEL 152,151 © :

' (dz incltrarsi tramite i Comune)

GIOSTRIN EE LUNA PARK

ESAME PREVENTIVO DE| PROG::TTO ,

a) istanza con elenco di tutte le attrazioni-ed | nominativi dei reiativi gestor;
b) planimetria (atirazioni , servizi , gruppi elettrogeni | ece.);

) relazione tecnico-descritiiva ci: utte l'ares desunata ad ospitars dette aﬁrazmm \
comprendente una descrizione degli.impianti & servizic dsile singole atirazioni (impiante
eletirico | gruppi elettrogeni, ecc.); ‘ . ’ '




TIODULARIO
l.-Ramo U.7G.- 4

d) N.O. rlasciato dalla Presidenza del Consagho (ex M;mstero del Turismo ¢ deilo
Spettacclo) per i singeli gestori: -
g) mdac:az:one di 1mp|ant1 ﬁssa & mobiii di estinzione incendi;

scheda ns

QOPRAU OGO DI V’ER! FICA .

g) ceriificazione redatta da un tecnico iscritfo agli &lbi profess:cnais circa la rispondenza
delfimpiantc stesso al protofipe mdm:am neli'slenco di cui al D.M. n. 558/C.5306/1 3‘00{%]3
del 12.4.1985;

h) certificazione d'idoneita statica deile s;ru‘tura , deflo siatc di conssrvazione e del loro
corretio montaggic; ‘
i) certificato di un tacnico abilitato (mgegﬁere 0 cento) aftestante che- gl impiand eieﬂnc: &
di messa a terra sono conformi alle vigenti norme di sicurezzz:
) attestato di disponibilita delf'arsa cocupaia:

Mo,

CIRCH!

ESAME PREVENTIVO DEL PROGETTO

tstanza in bollo con altegaﬂ i seguents documenti

1) relaziene tecnico-llustrativa del complesso;

2) planimetria in scala 1:500 | raporesentante I'area destinata alla mstaﬂa_ione e le aree
adiacenti con .indicazioni reiatwe all'altimeiria ed alla destingzione degli edific] posh in

pressimita del locale tenda e fino ad una crs‘arza da.ssso dl mi 100 dalla quaie si evirca :

altresic . - _ . B

a) l'area di rispetto (almeno mt 20);

b} i camerini; :
‘¢) it generatore di ara calda ed il grupeo eleitrogenc | 'se previsti;
d) t servizi ;glenlc: per gli ariisti;
e) | servizi igienici ger il pubbhco & per le persone handicappate;
f)  guadri eletirici di derivazione ¢ di comando

.3} planimetria in scala 1:100 con la disposizione ed il numero dei pesti | tindicazione delie -

instalizzioni ed impiant prevssti i servizi Jgienlc: i percor:o per gl nandlcqppatz &cc.;

TR S




} MODULARIO
|- Ramo U.TG. -4

ﬂwessaa%ewa—sene—eoafempaile%gentmomedm:cuazzz

| Yrvve ¢ /&?/by@zﬁ/ azé/ -
echedan.b :

4) documentazione tecnica relativa agh impianti elettrici , di messa & terra |, di protezicne
coniro -le scariche atmosferiche |, di luminazione di’ sicurezza |, delle eventuali
apparecchiaturs per riprese televisive | di seventuali'gruppi eletirogeni ecc.,

"5y N.O. agibilita per- spettacoli v;agglanti rilasciate daila Presmenza dei Consiglic ex

‘u‘hmstero del Tunsmo & -dello Spetiacolo;

S — - 2 2 _—_—

. t:OPRALLUOGO D "“GLL.hUDO

6} documemaz:one & cerlificazione di reazione al fucco del maiﬁna!e costifuents la tanda
dei materiali impiegati per l'arredamento intemo e per ia scena;

7) certificato di collaude siatico di tutte le strutture dove insiste il pubblico e delle strutture
relative ai percorsi di esodo , per un sovraceanico minimo pan.a quanto siabilito dalls vigent
norme di sicurezza, delle s;ruﬁure di conteniments |, quall palaustre’, parapsiti ecc.,
sottoposte alla spinta orizzontale da parte del pubblico , dell'altezza minima ¢ mt 1,10 N
collaudate per una spinta orizzontale |, appiicata aif e=tramh.a superiore , nén inferiore a 1 20
Ko/l , nonché ¢i ogni altra struttura es;stente ‘

g) - copia del progetto relativo alie strutture posts in overa e dichiarazione di conformita | a
firma di un tecnico abilitato attestante la nspondenza delle strutiure realizzaic g quanto
previsic nel progetio stesso, anche per quanto riguards lo stato dei luogni.

g ) certificato di un tecnico abtiitato (ingegners o perito) attestants »ne gli lmp;arm eleﬁnm e

Mop. 4

10 ) certificato di collaudo statico delle strutiure ovvero decumentc che attesti f'esecuzione =
regola d'arie del montaggio € assemblaggio dei singoli elementi strutturali , alle condizioni di
cul alla documentazione proget’cuale di calcoio statlco

11} decumentazione da cui risulli la dotaziohe dei mezzi antxncendso disponibili e

- omologazione degli apparecchi mobili di estinzions;

12) ceriificazione riasciata dall'Amministrazione. 'C_omunaie di a'ut_oriz:-:azione
all'occupazione del suolo; o . :

e m . o S e m _— [S——




ATTO n. 7§ del 22. 0204

PARERE DI REGOLARITA® TECNICA

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica sulla presente proposta di

deliberazione,
I&ommerci@
\ .\R C/L o




Letto, approvato e sottoscritto
La Commissione Straordinaria
F.to Dr Salvatore Gulli

F.to Dr Antonio Ruggiero Il Segretario Generale
FTO dr. Pasquale La Pegna

E’ copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Il Segretario Generale
dr. Pasquale La Pegna

Si dispone che La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio, per
quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D. Igs. 18.08.2000 n® 267

Isola di Capo Rizzuto, Il Segretario Generale
dr. Pasquaie La Pegna

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta la pubblicazione della presente delibera per quindici giorni consecutivi dal é) f’ c 04 -0 @,

al A7 -0 6 - Oé (Nr. %08 Reg. Pub.)

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA®
(Al sensi dellart. 134 del D. 1gs. 18.08.2000, n® 267)

1l sottoscritto, segretario comunale, dichiara che la presente deliberazione ¢ divenuta definitivamente
esecutiva decorsi 10 gg. dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. lgs. n® 267/2000
(fatta salva I’'timmediata esecutivita dichiarata dall’organo deliberante e riportata nell’atto);

Isola di Capo Rizzuto, Il Segretario Generale
dr. Pasquale La Pegna

Fran, Notaro



